

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok 3 złr. 60 c., na kwartał 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryż, 11. marca. Izba prawodawcza przyjęła jednogłośnie ustawę względem nauki elementarnej.
Florenca, 11. marca. Dotychczas 88 wyborów dokonanych, z tych 66 przypada na kandydatów rządowych.
Londyn, 11. marca. Żona następcy tronu niebezpiecznie zachorowała. W Irlandyi spokojnie. Rząd nie ogłasza jeszcze prawa wojennego lecz mianuje specjalną komisję do osądzenia powstańców.
Madryt, 11. marca. Infant Henryk pozbawiony został na mocy dekretu swoich dostojęstwa i orderów.
Bukareszt, 14. marca. Ministerium już złożone ale jeszcze nie ogłoszone. Goleseo prezesem gabinetu i ministrem spraw zagranicznych, Bratiano ministrem spraw wewnętrznych, Jerzy Ghika robót publicznych, Bokresko sprawiedliwości, Steege finansów, Demeter Rosetti, brat księżny Heleny Couzy będzie zapewne ministrem wyznań, Ghergel pozostaje ministrem wojny.
Belgrad, 12. marca. Dziś lub jutro spodziewany tu jest firman sułtański względem ewakuacji twierdzy.

Część urzędowa.

Kurator fundacyi Piotra Więclawskiego p. Napoleon Raciborski oświadczył pod d. 1. grudnia 1866, że na podstawie dokumentu fundacyjnego z 10. grudnia 1865 i na mocy przysługującego mu prawa, nadał stypendyum w rocznej kwocie 150 złr. w. a. z fundacyi Więclawskiego Juliuszowi Szumlańskiemu, słuchaczowi I. roku praw. zacząwszy od bieżącego roku szkolnego 1866/7.
Z c. k. Namiestnictwa galicyjskiego.
Lwów, 12. lutego 1867.

Część nieurzędowa.

Na posiedzeniu węgierskiej izby magnatów z 9. b. m. powitano z zapalem prymasa, który po raz pierwszy przybył na posiedzenie. Hr. Władysław Rakoczy sekretarz izby deputowanych, przedłożył uchwałę względem muniępiów. Uchwała będzie wydrukowana i w swoim czasie wzięta pod obrady. Przed przyjęciem do umieszczonej na porządku dziennym kwestyi o uzupełnieniu wojska hr. Józef Palfy interpelował ministerium względem rozporządzeń komendy jenerałnej w Budzie, i czy rekruci węgierscy będą faktycznie wcieleni do pułków węgierskich. Minister Wenkheim oświadczył, że rząd nie wie nic o istnieniu i autentyczności tych rozporządzeń, nie przywiązuje do nich żadnej wagi, i uważa tylko reskrypta z 18. i 19. lutego jako obowiązujące. Rekruci będą wcieleni do pułków węgierskich. Hr. Palfy poprzestaje na tej odpowiedzi.
Zasłupia obrada nad uchwałą o uzupełnieniu wojska i przyjęła ją nie delegując komitetu do jej rozpatrzenia.
Na posiedzeniu izby deputowanych przyjęto ustawę prasową po debacie jenerałnej prawie jednogłośnie. Przy debacie specjalnej przyjęto uchwałę na konferencyi dn. 8. odbytej, zmianę względem Siedmiogrodu. Bonis interpelował ministra skarbu, czy ma wiadomość o pożyczce podanej do subskrypcyi i czy jest zamierzony zastawienie węgierskich dóbr koronnych dla osiągnięcia pożyczki. Lonyay odpowiedział, że gdy ministerium obejmowało urządowanie, pożyczka była faktem dokonany. Na wniosek Szentkiralego orzeczono, że tylko temu ministerium może być udzielone absolutoryum. Deak oświadczył, że to uczyniono w interesie kraju a nie ministerstwa.

W parlamencie północno-niemieckim d. 9. b. m. rozpoczęła się obrada nad projektem konstytucyi. Było zapisanych 29 mowców za projektem a 16 przeciw. Trybunały były przepełnione, lożę dworską zajmował następcę tronu. Twesten zgadzający się na projekt tylko pod warunkiem znacznej zmiany wielu ustępów, żąda rewizyi prawa stanowienia budżetu, utworzenia konsty-

tucyjnego państwa związkowego, odrzucą budżet normalny, i tylko w obec zawikłań europejskich przystaje na przyzwolenie pewnej sumy aż do przeprowadzenia reformy armii związkowej. Waldek żąda jednolitej odpowiedzialnej władzy centralnej i rozszerzenia atrybucyi parlamentu. Miquel przemawiając za projektem gotów ponieść największe ofiary i nawet wolność poświęcić dla ustanowienia państwa związkowego. Rohden (katolik) oświadcza: Projekt za mało uwzględnia Austryę; i tam ochraniać należy żywioł niemiecki, aby nie uległ pod wpływem Czechów i Magyarów. Wagner (konserwatysta) przemawia za przyjęciem projektu bez zmiany, projekt bowiem zapewnia korzyści materialne, które więcej są warte jak dyskusye nad prawami zasadniczymi i prawami człowieka.

O nowym powstaniu Fenyanów w Irlandyi dochodzą wiadomości sięgające po dzień 6. b. m. według których dnia 5. wieczorem spostrzeżono około 500 osób zebranych w okolicy Dublina, do których ścigania wyruszył zaraz oddział wojskowy szkocki, lecz powstańcy skierowali się ku Tallagh, gdzie się ich do 1000 zebrało, a 700 ustawiło się na drodze do Cramlina.

Powstańcy uzbrojeni byli w fuzye, rewolwery, sztylety, noże i pałasze amerykańskie. Policya ujęła do 30 z nich, poczem inni się rozpiechli, ścigał ich jednak oddział wojska prowadzonego przez konstablów, z miejscowością dobrze obeznanych. Wojsko miało artyleryę z trzema połowami działami.

Wiesniacy rozpowiadali, że Fenyanie dawali im broń i wzywali ich do połączenia się z nimi. Pociąg z Corku dnia 5. b. m. wieczorem nie przybył jeszcze do Dublina a komunikacya telegraficzna z Corkiem była przerwana.

Dnia 6. z rana policya zdybała 200 Fenyanów pod Tallagh i wezwała ich do poddania się, na to wezwanie odpowiedzieli strzałami na konstablów, którzy dawszy ognia do Fenyanów, pięciu Fenyanów zranili a 83 uwięzili. Konstabile schwyтали zarazem pięć wozów z amunicyą. Wieczorem mówiono w Dublinie, iż 5 do 6000 Fenyanów stoją około Tallagh.

Wojsko ujęło 208 Fenyanów i dowiedziano się, że powstańcy skierowali się ku północy w góry. W fabrykach sukna brakowało 105 młodych ludzi. W Dublinie i pod Dublinem zabrano wiele broni.

Pod Droghedą około 1000 Fenyanów opanowali targowicę, i stoczyli potyczkę z policyą, która zabrała do 40 powstańców w niewolę i prócz tego schwytała znaczną ilość amunicyi i ognia greckiego.

W Dublinie było wielkie wzburzenie umysłów; druty telegraficzne w kierunku północnym były przecięte.

Stacya policyjna w Kilmallock zaatakowana była przez 200 Fenyanów, na przeciw których było tylko 22 konstablów; przyszło do morderczej walki, w końcu powstańcy ustąpili, zostawivszy na placu trzech rannych i 22 wziętych do niewoli.

Barak policyjny pod Dermore Fenyanie spalili i zaatakowali stacyę wybrzeżną pod Kilrus. Tam jak i w Holiwas Fenyanie zabrali broń jaką zastali.

„Morning Post“ ogłasza dokument, który jej przez „rząd tymczasowy irlandzkiej republiki“ przysłany został. Jest to proklamacya do ludu irlandzkiego, wyliczająca zażalenia Irlandyi przeciwko Anglii i ogłaszająca republikę.

W sali sądu policyi poprawczej w Paryżu, zebrała się dnia 6. b. m. liczna publiczność, zwabiona procesem prasowym Girardina. Sprawa jednak dopiero o godzinie 1szej z południa przywołana została; poprzednio sąd załatwiał mnóstwo spraw drobniejszych. Pan Girardin bronił się sam bez adwokata; obrona jego była krótka, wykazał iż artykuł inkryminowany nie zawierał jeno fakta historycznego, które zebrał bez zamiaru szkody rządowi cesarskiemu, do którego ustanowienia sam się przyczynił. O godzinie drugiej sędziowie udali się do osobnej sali dla ferowania wyroku. Jednocześnie zebrała była rada ministrów. Pomiędzy adwokatami i znakomitościami politycznymi, co na audyencyę sądu

przybyli, było powszechne mniemanie, że sąd konferuje z ministerium sprawiedliwości i radą ministrów. O godzinie czwartej z południa sędziowie przybyli znów do sali sądowej i prezes ogłosił, iż wyrok dopiero jutro publikowany będzie. Wywołało to powszechne i głośnie szemranie tak, iż prezes sam zgromił obecną publiczność. Spodziewano się, że przez noc sąd a raczej rząd namyslił się do uznania niewinności p. Girardina, co się jednak nie ziściło, bo sąd skazał go, jak wiadomo, na grzywny.

„La Liberté“ zamieszcza 7go b. m. następujące słowa z podpisem Emila Girardina, pod tytułem: „Wyrok na p. Girardina.“

„Szósta Izba policyi poprawczej w Paryżu wydała dziś rano wyrok, którego nie mogła wydać wczoraj po 1 1/4 godzinach narady. Autor niezliczonych artykułów, które się pojawiły od 29. października do 10. grudnia 1848 r., a które nie przeszkodziły bynajmniej skazaniu go na wygnanie z Francyi d. 9. stycznia 1851 r. tym samym dekretem, który wygnął pp. Thiersa, Remusat, Juliusza de Lasteyrie, Duvergier de Hauranne, jenerała Changarniera, jenerała Lamoriciera, jenerała Bedeau, jenerała Leflo, jenerała Laidet, wszystkich członków Zgromadzenia narodowego, jakkolwiek wszystkich nietykalnych według brzmienia zaprzysiężonej konstytucyi, — dawny reprezentant ludu, redaktor naczelny dziennika „La Liberté“, oskarżony, że ogłosił d. 1. marca 1867 r. artykuł pod napisem: „Lepsze losy“ — p. Emil Girardin skazany został pod rządem Napoleona III. Cesarza Francuzów, na maximum grzywnien. Skazany odwołał się bezzwłocznie. Ale przed wyższym sądem nie on sam bronić się będzie; będą stawać w obronie jego potężne słowa, których, powodując się ogłędnością doprowadzoną do ostatnich granic i do ostatniej godziny, nie sądził, aby potrzebował użyć.“

Proces, którego był przedmiotem w wykonaniu przepisów artykułu 4. dekretu z d. 11. sierpnia 1848, pozwalającego mówić bezkarnie w maju 1851, że forma rządu 27 razy uchwalona przez aklamacyę reprezentantów Francyi, ustawodawców wysłanych z głosowania powszechnego, była podejściem wyzyskaną (filoutée) — dekretu zastrzegającego, uznającego, obwieszczającego najwyraźniej „prawo rozbioru i krytyki aktów władzy wykonawczej i jej ministrów“ — ów proces i wyrok skazujący, stawiają go w rzędzie nieprzyjaciół systematycznych władzy cesarskiej i fatalnie tworzą dlań nowe stanowisko.

To nowe stanowisko czyni odtąd niepodobnem nadal przyjaźń i związki sięgające 20tu lat, a które w walce z opiniami jego nie zmieniły ich, lecz je częstokroć miarkowały.

Jakkolwiek bolesnem jest to zerwanie, nie może on wahać się między bolesnem stanowiskiem a fałszywym położeniem, które logicznie coraz musiałoby się stawać fałszywszem samym prądem rzeczy branych przezeń na uwagę i biegiem wypadków przezeń przewidzianych. Okrutna rana, jaką otrzymał, jest tego rodzaju, jakie zagrażając rozciągnięciem odpowiedzialności aż do solidarności, wymagają bez wahania amputacyi.“

We Florencyi minister spraw zewnętrznych dał dnia 4. b. m. wielki obiad dla nadzwyczajnych posłów austriackiego i greckiego. Na obiedzie tym byli wszyscy ministrowie, posłowie obcych mocarstw, sekretarze poselstw austriackiego i greckiego, członkowie komisyi austriackiej względem zawarcia traktatu handlowego, kilku wyższych urzędników z ministerium spraw zewnętrznych i t. d.

„Gazetta Piemontese“ donosi, że w dniu 19. b. m. odbędą się zaślubiny Królewicza Amadeusza z piękną i bogatą Księżniczką Cisterne; nowożeńcy w Neapolu zamieszkiwać będą.

„Opinione“ zaprzecza stanowczo, jakoby p. Langrand-Dunoneau konwencyą swoją z rządem włoskim, za pomocą Rotszylda paryskiego i francuskiej spółki kredytu nieruchomego, znów odnowić chciał.

„Gazette di Venezia“ zamieszcza następującą korespondencyę z dnia 2. b. m.:

Mnichów, 9. marca. Księżna Zofia, małżonka, księcia Teodora bawarskiego. córka Króla saskiego, ześlą z tego świata.

Paryż, 9. marca. „Monitor wieczorny“ ogłosił depeszę wiceadmirała Laronciere le Nourrit z Veracruz z dnia 28. lutego, według której 16.000 wojska francuskiego wsiadło już na okręty i wypłynęło; wiceadmiral spodziewa się, iż ewakuacja do dnia 18. marca dokonana będzie.

Bióra izby deputowanych zezwoliły na interpelację p. Thiersa co do spraw zewnętrznych. Interpelacja ta we czwartek nastąpi.

Madryt, 9. marca. Stan oblężenia zniesiony został w całej Hiszpanii. Dekret królewski stanowi, iż wszystkie dzienniki złożyć mają kaucyę po 40.000 realów, prócz tego zaprowadza cenzurę i sekwestrację. Wszystkie druki bez poprzedniego pozwolenia uważane będą jako tajne knowania.

Bukareszt, 10go marca. Ministerium dotąd nie jest zamianowane; Goleseo proponował ministerium z radykałów złożone, na co książę nie przystał, stronictwo zaś radykałów nie zgodziło się dotąd na ministerium mieszane, ze wszystkich trzech stronictw złożone.

Konstantynopol, 10. marca. Egipski minister Nubar Basza przybył tu w nadzwyczajnej misyi.

Były minister wojny Hussein Basza mianowany został komenderującym w Bośni.

Trzęsienie ziemi zniszczyło połowę wyspy Mitelin; było wielu umarłych i rannych.

Nowy Jork, 9. marca. Prezydent Johnson nie wystosuje zwykłego mesażu do kongresu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. marca.

Hotel George: PP. Br. Brunicki Seweryn, z Zaleszczyk. Kęplisz Marc., z Artassowa. — Komarnicki Bol., z Sassowa. — Szymanowski Wład., z Chumieniec.

Hotel europejski: Niemetz Józef, c. k. major i Kramkowski Leon, c. k. kap., ze Stryja.

Hotel Langa: Hr. Komarnicki Rom., ze Złoczowa.

Hotel angielski: Br. Gostkowski Ant., z Czyżowiec.

Pod białym koniem: Kowalski Ign., z Tejsarowa.

Hotel Kuhna: Zachariasiewicz Mik., z Lipowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. marca.

PP. Hr. Golejewski Ant., do Harasymowa. — Hr. Komorowski Wład., do Dziewienin. — Hr. Wodzicki Kaz., do Olejowa. — Br. Manner Zygm., do Wiednia. — Borowski L., do Wulki krowickiej. — Czarniakowski Kaz., do Suchowca. — Kakowski Apolinary, do Tarnopola. — Lityński Edm., do Litwinowa. — Podlewski Józef, do Chomiakówki. — Szeliski Henryk, do Kozowy. — Skulimowski Julian, do Dynisk.

Vivien Jan, do Wysocka. — Winnicki Tytus, do Nadyczy. — Przesmycki Franc., c. k. przeł. powiatowy, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 11. marca.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Śnieg w południe 10....

TEATR.

Dziś: (przedst. niem.) Na dochód p. Wiktoryny Rosen: „Lucrezia Borgia,“ wielka opera w trzech aktach.

Jutro: (przed. pol.) „Adryanna Lecouvreur,“ dramat w 5. aktach. Na dochód pani Teofilii Nowakowskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 11. marca.

Table with 5 columns: Instrument (Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimpieriał zł. rosyjski, etc.), w. a., gotówka, towarem, zł., c. zł., c. Rows for various currencies and instruments.

Table with 3 columns: Location (Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki), pien., towar. Rows for regional markets and interest rates.

2. Akcyje.

Table with 3 columns: Institution (Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc.), w. a., towar. Rows for various banks and interest rates.

3. Listy zastawne.

Table with 3 columns: Institution (Banku narod. przezn. do losowania, Gal. Tow. kred., etc.), w. a., towar. Rows for various loan certificates.

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Table with 3 columns: Institution (Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., etc.), w. a., towar. Rows for various bonds.

5. Losy.

Table with 3 columns: Institution (Inst. kred. dla handlu, Tow. zeg. par. na Dunaju, etc.), w. a., towar. Rows for various lottery tickets.

Table with 3 columns: Location (Esterhazego, Salma, Palfiego, etc.), w. a., towar. Rows for various regional markets.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with 3 columns: Location (Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.), w. a., towar. Rows for various exchange rates.

Kurs złoty.

Table with 3 columns: Location (Dukaty ces. men., detto. pełnej wagi, Korona, etc.), w. a., towar. Rows for various gold and silver prices.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. marca.

Table with 3 columns: Location (5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.), w. a., towar. Rows for telegraphic exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(394) E d y k t. (2) Nro. 880. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadomia, iż w skutek pozwu Majera Czabana przeciw J. Leib Reichowi o zapłacenie summy wekslowej 658 zł. 82 c. wal. austr. w dniu 22. czerwca 1864 do l. 3695 wnieionego nakaz zapłaty dnia 23. czerwca 1864 wydanym został, lecz z powodu nieobecności pozwanego temuz doręczonym być nie mógł, z której przyczyny na żądanie powoda z dnia 12. lutego 1867 do l. 880 dla z miejsca pobytu niewiadomego J. Leib Reicha, kuratorem p. adwokat Dr. Reiner, a zastępcą kuratora pana adwokata Dr. Rybicki mianuje się.

Z pobytu niewiadomy J. Leib Reich uważnym się przeto czyni, iżby w należyłym czasie środki obronne sam lub przez kuratora, lub innego rzecznika do sądu wniósł i sąd o swym pobycie zawiadomił. Rzeszów, dnia 21. lutego 1867.

(384) Concurs - Kundmachung. (2) Nro. 7323. Zur Befugung einer philologischen Lehrerstelle am k. k. Real-Gymnasium in Brody mit dem Gehalte jährlicher 735 fl. 48. und dem Ansprüche auf systemmäßige Decennalzulage wird der Concurs bis zum 15. April l. J. ausgeschriben. Bewerber um diesen Dienstposten haben die Befähigung zum Lehramte der classischen Philologie am ganzen Gymnasium nachzuweisen und ihre an das hohe Staatsministerium stifteten Gesuche innerhalb der Concursfrist bei der k. k. galizischen Statthaltereie, oder wenn sie bereits in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der vorgesehten Behörden zu überreichen. Von der k. k. galiz. Statthaltereie. Lemberg, am 24. Februar 1867.

Ogłoszenie konkursu. Nro. 7323. Dla obsadzenia posady nauczyciela filologicznego przy c. k. realnem gimnazjum w Brodach z płacą 735 zł. w. a. rocznie i z prawem do systematycznego dodatku dziesięcioletniego rozpisuje się konkurs do dnia 15. kwietnia r. b. Ubiegający się o tę posadę służbową mają wykazać uzdolnienie swoje na nauczyciela klasycznej filologii i prósy swoje, wystosowane do wysokiego Ministerstwa Stanu, podać w przeciągu terminu konkursowego do c. k. galicyjskiego Namiestnictwa, albo jeżeli zostają już w służbie publicznej, za pośrednictwem przełożonych władz swoich. Z c. k. galic. Namiestnictwa. Lwów, dnia 24. lutego 1867.

(410) Kundmachung. (2) Nro. 2190. Im Geschäftslocale der Tabakfabrikantin Salomea Hupczyc am Bernhardiner-Platz und in jenem des Spejerei-Främers Julius Stosius in der grünen Gasse zu Lemberg wird mit 16. März l. J. ein Briefmarken- und Couvert-Verschleiß in Verbindung mit einem Briefkosten eröffnet, aus welchen die eingelegten Briefe mehrere Male des Tages durch einen Postamtsdiener zum Postamt merden abgeholt werden. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 26. Februar 1867.

(401) Obwieszczenie. (2) Nro. 2943. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Szymon Drozdowski przeciw panu Zdzisławowi Boguszowi względem zapłacenia summy 40 zł. w. a. z przyn. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił — w skutek czego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 23. maja 1867 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został. Ponieważ pobyt zapozwanego pana Zdzisława Bogusza jest niewiadomy, przeznaczyl tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego pana adwokata Dra. Bandrowskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał. Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 28. lutego 1867.

(391) E d y k t. (2) Nro. 881. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadomia że w skutek pozwu Majera Czabana przeciw J. Leibie Reichowi o zapłacenie sumy wekslowej 522 zł. wal. austr. w dniu 17go października 1864 do l. 6136 wnieionego nakaz zapłaty dnia 20go października 1864 wydanym został, lecz z powodu nieobecności pozwanego temuz doręczonym być nie mógł, z której przyczyny na żądanie powoda z dnia 12go lutego 1867 do l. 881 dla z miejsca pobytu niewiadomego J. Leib Reicha kuratorem pana adwokata doktora Reiner, a zastępcą kuratora pana adwokata doktora Rybickiego mianuje się. Z pobytu niewiadomy J. Leib Reich uważnym się przeto czyni, iżby w należyłym czasie środki obronne sam lub przez kuratora lub innego rzecznika do sądu wniósł i sąd o swym pobycie zawiadomił. Rzeszów, dnia 21. lutego 1867.

(415) E d y k t. (1) Nro. 3824. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadomia niniejszym Abrahamu Mauerbacha z życia i pobytu nieznanego, iż uchwałą z dnia dzisiejszego na prośbę Jakoba Meerengel przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej resztującej 1400 zł. w. a. z p. n. wydany i do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rosenberga z zastępstwem p. adwokata Dra. Dwernickiego dla niego postanowionego doręczonym został. Stanisławów, dnia 6. marca 1867.

K u n d m a c h u n g.

Die eilfte ordentliche General-Versammlung

der Actionäre der k. k. priv. österr.

Credit - Anstalt für Handel und Gewerbe

findet Mittwoch den 24. April d. J. Abends 6 Uhr

im kleinen Saale des Diannabades, Leopoldstadt, obere Donaustraße 18 statt.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Jahresbericht des Verwaltungsrathes.
2. Bericht des Revisionsausschusses über den Rechnungsabluß des Jahres 1866 und Beschlußfassung über denselben.
3. Bestimmung der Dividende für das Jahr 1866.
4. Wahl von fünf Verwaltungsräthen (§. 23*) der Statuten).
5. Wahl des Revisionsausschusses für das Jahr 1867.

Die stimmberechtigten Herren Actionäre, welche an der General-Versammlung Theil zu nehmen wünschen, werden hiemit eingeladen, ihre Actien sammt Coupons oder die deren Stelle vertretenden Depotscheine der Anstalt in Gemäßheit des §. 59** der Statuten entweder

in **Wien** bei der Actien-Liquidatur der Anstalt (am Hof, im eigenen Gebäude), täglich von 9 bis 12 Uhr;
in **Brünn, Lemberg, Pest, Prag** und **Triest** bei den Filialen der Anstalt;
in **Berlin** bei der Direction der Disconto-Gesellschaft, oder bei S. Bleichröder;
in **Frankfurt a. M.** bei M. A. v. Rothschild et Söhne;
in **Paris** bei Gebrüder v. Rothschild,

und zwar **spätestens bis 26. März d. J.**, als dem statutenmäßigen Endtermine, zu deponiren.

Die Actien oder Depotscheine sind von arithmetisch geordneten und vom Einreicher eigenhändig unterzeichneten Consignationen, und zwar in **Wien** in zwei, außerhalb **Wien** in drei Exemplaren begleitet, einzureichen.

Ein Exemplar der Consignationen erhält der Deponent, mit der Empfangsbestätigung versehen, zurück, und es werden feinerzeit nach abgehaltener General-Versammlung die Actien oder Depotscheine nur gegen Rückstellung dieser Consignation ausgefolgt.

Die Legitimationskarten, auf welchen die Stimmenzahl der Inhaber angegeben erscheint, werden, falls der Erlag bei der Actienliquidatur der Anstalt selbst geschieht, unmittelbar bei der Deponirung und an den fremden Plätzen 14 Tage vor der General-Versammlung gegen Vorzeigung der Consignation ausgefolgt.

Der Rechnungsabluß des Jahres 1866 nebst Bericht wird den zur General-Versammlung legitimirten Herren Actionären einige Tage vor der General-Versammlung zugesendet werden.

Wünscht ein Actionär sein Stimmrecht durch einen anderen stimmberechtigten Actionär auszuüben, so hat er die betreffende, auf den Namen des gewählten Vertreters lautende Vollmacht auf der Rückseite der Legitimationskarte auszustellen und eigenhändig zu unterschreiben.

Diejenigen Actionäre, welche hiernach in den Besitz von durch Vollmacht übertragene Stimmen gelangen, haben nach §. 62 der Statuten die an sie übertragenen Legitimationskarten (Vollmachtsurkunden) spätestens einen Tag vor der General-Versammlung der Direction einzuhändigen.

Es werden demzufolge dieselben eingeladen, die in ihren Händen befindlichen eigenen und an sie übertragenen Legitimationskarten vom 17. bis incl. 23. April d. J. in der Liquidatur der Anstalt zu den oben erwähnten Amtsstunden abzugeben, gegen ihnen, zur Erleichterung der Stimmenzählung in der General-Versammlung selbst, eine die Gesamtzahl der von ihnen zu führenden Stimmen ausweisende Legitimationskarte ausgefolgt werden wird.

Die Verzeichnisse der für diese General-Versammlung stimmberechtigten Actionäre können vom 17. April ab ebendasselbst gegen Vorweisung der Legitimationskarten in Empfang genommen werden.

Wien, den 7. März 1867.

Die k. k. priv. österr. Credit-Anstalt
für Handel und Gewerbe.

*) §. 23 der Statuten lautet:

Jedes Mitglied des Verwaltungsrathes wird — abgesehen von dem Ausnahmefalle des §. 24 — für die Dauer von 4 Jahren gewählt. Jedes Jahr treten fünf Mitglieder nach der Reihenfolge ihrer Amtsdauer aus. Bis die Reihe im Austritte sich gebildet hat, entscheidet darüber das Loos. Die zum Austritte Bestimmten sind wieder wählbar.

**) §. 59 der Statuten lautet:

Stimmfähig ist jeder Actionär, welcher mindestens zwanzig Actien besitzt.

20 Actien	geben	eine	Stimme,
50 "	"	zwei	Stimmen,
100 "	"	drei	"
200 "	"	vier	"
400 "	"	fünf	"
600 "	"	sechs	"

und sofort, daß je weitere 200 Actien zu je einer ferneren Stimme berechtigen, jedoch mit der Einschränkung, daß Niemand im eigenen Namen und als Bevollmächtigter — beides zusammen gerechnet — mehr als 20 Stimmen führen darf. (422)